Criado Por: 01397068019

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:/

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este
subscreve requer, após tramitação
regimental, que seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde, o pedido
de providência para a inclusão no grupo
prioritário de imunização contra a COVID
19 a categoria dos comerciários.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com o último levantamento do observatório de segurança pública de
Pelotas, a categoria trata-se da terceira mais afetada pelo contágio do coronavirus,
superada apenas pela transmissão nos aposentados/pensionistas e estudantes.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2021.

Vereador Carlos Júnior
Líder de Bancada do PSD